
 

Rio de Janeiro , 02 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 2964 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 – FMS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 10:00 hs do dia 17 de setembro de 2021, no Setor de Licitação, à 

Rua Vereador Airton Leal Cardoso nº1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

016/2021-FMS, tipo maior desconto percentual, visando a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS CONSTANTES DO “PROGRAMA DE 

COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA” DE ALTO CUSTO OU PARA USO 

CONTINUADO E QUALQUER MEDICAMENTO SOLICITADO 

POR FORÇA DE DECISÃO JUDICIAL. O Edital poderá ser 

retirado no site: www.aperibe.rj.gov.br/licitacao ou no Setor de 

Licitação, das 12 às 17h de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 

resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 01 de setembro de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:2CA87A27 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 620/GP/2021 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 
  

Artigo 1º. Nomear, a suplente Elayne Cristina Muniz da Silva, em 

substituição a Conselheira Tutelar Marcinéia Bastos de Lima, 

matrícula 4905, no período de 01/09/2021 a 15/10/2021, pois a 

mesma se encontra de Licença Médica, neste período. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2021. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:FB2FEAE2 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO / CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 001/2021 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE ORGANIZAÇÃO E 

JULGAMENTO DE CHAMAMENTO PÚBLICO E/OU 

CREDENCIAMENTO 

  

AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO / CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 001/2021 
  

O Município de Duas Barras-RJ, através da Comissão Especial de 

Organização e Julgamento de Chamamento Público e/ou 

Credenciamento, torna público aos interessados, que fará realizar 

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO: 

Processo Administrativo: Nº 0157/2021. 

Unidade: Fundo Municipal de Saúde 

Objeto: Contratação de laboratórios especializados na prestação de 

serviços para realização de exames laboratoriais diversos, 

considerando o valor da tabela de procedimentos do SUS, destinados 

aos usuários do SUS, acompanhados pelo sistema de saúde desta 

municipalidade, conforme rotina adotada pela SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  

Data de Abertura do Credenciamento: 20/09/2021 ás 13:00 horas. 

  

Valor do Edital: 02 (duas) Resmas de papel A4 (500 folhas). 

  

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Governador Portela, 

nº 07, Centro, Duas Barras-RJ, no horário de 13h00min ás 16h00min. 

Tele-fax (22) 2534-1212 

  

COMISSÃO ESPECIAL DE ORGANIZAÇÃO E 

JULGAMENTO DE CHAMAMENTO PÚBLICO E/OU 

CREDENCIAMENTO  

Publicado por: 
Lucas da Silva Gaudencio 

Código Identificador:34E915A0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 027/2021 AO 

CONTRATO Nº 298/2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0289/2021 

OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação do contrato nº 

298/2017, Processo administrativo nº 0065/2017, oriundo da tomada 

de preços nº 005/2017, cujo objeto é a implantação de Software, 

treinamento, manutenção e suporte técnico. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: DIG CARMO COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA-EPP 

REPRESENTANTE: ANTÔNIO CARLOS VALENTE 

GONÇALVES 

FUNDAMENTO: Art. 57 II da Lei nº 8.666/93. 

EMPENHO: 000432/2021 

VALOR: O objeto do presente Contrato importa em R$ 29.940,00 

(Vinte e nove mil novecentos e quarenta reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo do presente objeto é de 03 

(Três) meses, iniciando-se em 02 de Agosto de 2021 com término 


